
VENTE DU Samedi 24 Mars 2018

MILITARIA

1 . Lot de livres sur les ordres de chevalerie, les décorations, l’histoire, 
revues...

60 / 80

2 . Lot de livres sur les ordres de chevalerie, les décorations, l’histoire, 
divers...

60 / 80

3 . Glaive, type 1816. Monture en laiton. Poignée à écailles, pommeau au 
coq. Lame à deux tranchants. Dans l’état SF

40 / 50

4 . Glaive allégé, modèle 1855. Monture en laiton. Poignée à godrons. 
Lame à deux tranchants. Dans l’état SF

30 / 40

5 . Épée d’Officier de la Garde impériale, modèle 1817/1860 à ciselures. 
Fusée en corne, avec filigrane. Monture en laiton ciselé. Garde à une 
branche, au N. Clavier aux Grandes Armes impériales sur faisceau de 
quatre drapeaux. Contre-clavier rabattable, marqué « Garde impériale ».
Lame triangulaire. ABE SF époque IInd Empire (filigrane postérieur)

80 / 100

6 . Épée d’Officier, modèle 1817 à ciselures. Fusée en corne, avec 
filigrane. Monture en laiton, ciselé. Garde à une branche. Clavier à 
l’aigle, sur faisceau de six drapeaux. Contre-clavier à pompe. Lame à 
deux tranchants. Fourreau à un bracelet en fer. EM époque IInd Empire 
(piqûres et coups au fourreau)

40 / 50

7 . Sabre d’Officier d’Infanterie, modèle 1855. Poignée en corne, avec 
filigrane. Monture en laiton ciselé. Calotte à courte queue. Garde à une 
branche, à coquille ajourée. Lame courbe, à dos plat, contre-tranchant, 
pans creux et gouttière. Fourreau à deux bracelets en fer. ABE époque 
IIIè République (filigrane postérieur)

60 / 80

8 . Sabre d’Officier d’Infanterie, type 1855. Poignée en corne, avec 
filigrane. Monture en laiton ciselé. Calotte à courte queue. Garde à une 
branche, à coquille ajourée. Lame à deux tranchants, deux pans creux et
gouttière centrale. Fourreau à deux bracelets en fer. ABE époque IIIè 
République

60 / 80

9 . Sabre d’Officier d’Infanterie, modèle 1882. Poignée en corne, avec 
filigrane. Monture en métal nickelé. Calotte à longue queue. Garde à 
quatre branches. Lame à deux tranchants, à gouttières dissymétriques. 
Fourreau à un bracelet en métal nickelé. ABE époque IIIè République

60 / 80

10 . Épée, modèle 1887 sans ciselures. Fusée entièrement filigranée de 
laiton. Monture en laiton. Garde à une branche. Clavier à la grenade. 
Contre-clavier à pompe. Lame à deux tranchants, à deux gouttières à la 
moitié. Fourreau à un bracelet en fer. ABE époque IIIè République

50 / 60

11 . Épée de Sapeur-Pompier. Fusée en corne, avec filigrane. Monture en 
laiton, ciselé. Pommeau à la grenade. Garde à une branche. Clavier au 
casque, haches croisées et feuillages. Lame à deux tranchants, à deux 
gouttières à la moitié. EM SF époque IIIè République (filigrane 
postérieur, lame piquée)

40 / 50

12 . Sabre d’Officier allemand, modèle 1889. Poignée recouverte de 
galuchat, avec filigrane, avec chiffre « WR II » couronné. Monture en 
laiton ciselé. Calotte à courte queue. Garde à trois branches, à coquille à
l’aigle couronnée. Lame à dos rond et deux pans creux. Fourreau à deux
bracelets, en fer. ABE vers 1900

120 / 150
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13 . Épée d’Officier allemand. Fusée entièrement filigranée de laiton. 
Monture en laiton. Garde à une branche. Coquille bivalve, dont une 
rabattable. Lame à dos rond et pans creux, gravée à la moitié. Fourreau 
en cuir, à deux garnitures en laiton. ABE vers 1900 (piqûres et coups à 
la lame, pliures au cuir)

50 / 60

14 . Sabre fantaisie d’Officier de Marine. Poignée en corne, avec filigrane. 
Monture en laiton ciselé. Calotte à longue queue. Garde à une branche, 
à coquille ajourée à l’ancre sur faisceau de quatre pavillons et 
feuillages. Lame à deux tranchants, deux pans creux et gouttière 
centrale. Fourreau à deux bracelets en fer. ABE époque IIIè République 
(filigrane postérieur)

60 / 80

15 . Couteau de chasse. Manche en bois de cerf. Garde en fer. Lame à dos 
scie et pans creux. Fourreau en cuir, à deux garnitures en fer, découpé. 
BE vers 1920

60 / 80

16 . Dague, modèle 1933. Poignée et fourreau bruns. Lame à devise. 
Fabrication Hugo Linder Deltawerke Solingen. ABE (usures)

150 / 200

17 . Dague, modèle 1933. Poignée brune. Lame avec devise. Fourreau noir. 
EM (usures)

150 / 200

18 . Dague, modèle 1933. poignée et fourreau noirs. Lame avec devise. 
Reproduction

50 / 60

19 . Couteau de route de la Jeunesse, modèle 1933. Lame avec devise. 
Fourreau noir. Reproduction

20 / 30

20 . Couteau du Corps des aviateurs, modèle 1937. Poignée recouverte de 
cuir. Monture en métal nickelé. Lame à deux tranchants. Fourreau 
recouvert de cuir, à deux garnitures. Fabrication PD Lüneschloss 
Solingen.

250 / 300

21 . Dague d’Officier de l’Armée de Terre, modèle 1935. Fusée jaune. 
Fourreau grenelé. Fabrication C Gustav Sptizer Solingen. Avec 
dragonne et bélières. (usures)

200 / 250

22 . Dague d’Officier de l’Armée de l’Air, modèle 1937. Fusée jaune. 
Fourreau grenelé. Fabrication Eickhorn Solingen. Avec dragonne.

200 / 250

23 . Couteau de chasse, modifié. Plaquettes en bakélite quadrillé. Lame avec
devise. Fabrication Hubertus Solingen. SF

20 / 30

24 . Dague d’Officier de l’Armée de l’Air. Fusée blanche. Lame marquée 
« Dumas 97/78 ». Fourreau recouvert de cuir, à trois garnitures en 
laiton. Avec dragonne et bélières.

80 / 100

25 . Dague de Sous-officier de l’Armée de l’Air. Fusée laquée bleue. Lame 
marquée « Ets Sabatier Jeune Bellevue-Thiers ». Fourreau recouvert de 
cuir, à trois garnitures en laiton. Avec dragonne et bélières.

80 / 100

26 . Couteau pliant corse, dit vendetta. Plaquettes décorées. Fabrication 
Poudrille.

50 / 60

27 . Baïonnette tchécoslovaque. Fourreau et lame rebronzés. On joint une 
autre baïonnette SF.

30 / 40

28 . Lot de 4 poignards africains. On joint une vistemboir. 20 / 40
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29 . Fusil réglementaire modifié chasse, transformé à percussion. Platine 
marquée « Mre de Tulle ». Garnitures en fer. Crosse en noyer. Dans 
l’état vers 1780

100 / 120

30 . Fusil de chasse, double, à percussion. Canons en table. Crosse à joue, en
noyer, sculpté d’une hure de sanglier. Dans l’état vers 1840 (accidents, 
manques)

40 / 50

31 . LOT PAS EN LIVE Carabine à verrou JGA. Calibre 5,4 mm. Canon de 
60 cm. Crosse demi-pistolet, en noyer, de 34,5 cm. (usures) Catégorie C
1 soumise à enregistrement. L’acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis de chasser 
français uniquement, en cours de validité (2017/2018) ou licence de tir 
française uniquement, en cours de validité. Pour les personnes 
étrangères n’ayant pas ces papiers, ils devront se faire représenter par 
un armurier français pour l’achat.

30 / 50

32 . Paire de jumelles Bushnell, 10 x 30, avec étui. 10 / 20

33 . Lot : képi de Lieutenant-colonel, 5 bérets dont para, Légion, Commando
marine. On joint un béret belge des UDA.

40 / 50

34 . Lot de 2 figurines de l’Empereur, en porcelaine et en étain. On joint un 
canon miniature.

20 / 30

35 . Lot : buste du Général Joffre, Le dernier pigeon du fort de Vaux, encrier
à couvercle en casque Adrian.

20 / 30

36 . Travaux dit de Poilus : briquets, avion (accidents), plaque de la 
Grande-guerre. On joint une boite vide de 50 cigarettes allemandes.

30 / 40

37 . Lot de 26 petits livres allemands : 6 de chants, 20 de la journée de 
l’Armée 1942/43.

60 / 80

38 . Lot : fanions, ceinture, fourreaux de grade, fourragères, sifflets, 
boussole, boutons, médailles de table, écus, portes-clefs,..

30 / 40

39 . Lot de pièces Shell, BP, pièces de monnaie étrangères, billets 
principalement allemands...

10 / 20

40 . Important lot d’épinglettes, principalement sur l’aviation. On joint des 
muselets.

20 / 30

41 . Lot de 5 insignes de l’Automobile-club. 10 / 15

42 . Lot de 3 plaques en bronze souvenirs : Dunkerque, Division Leclerc, le 
Général de Gaulle.

10 / 20

43 . Lot Alsace-Lorraine : 5 médailles en bronze, on joint un vide-poche. 40 / 50

44 . Automobile-club Lot de 6 (env.) médailles de table, cuivre, bronze, doré
et argent (57g).

30 / 50

45 . Automobile-club Lot de 5 (env.) médailles de table, bronze, doré et 
argent (82g). On joint Syndicat des industries mécaniques de France.

30 / 40

46 . Société industrielle du Nord de la France, Syndicats, Dunkerque, 
Comice agricole. Lot de 7 (env.) médailles de table, bronze, doré et 
argent (298g).

80 / 100
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47 . Commerce et Industrie. Lot de 8 (env.) médailles de table, bronze, 
argent (218g).

60 / 80

48 . Éducation Lot de 6 (env.) médailles de table, cuivre, bronze, doré. 30 / 40

49 . Éducation Lot de 5 (env.) médailles de table, cuivre, bronze et argent 
(64g).

40 / 60

50 . Médecine Lot de 4 (env.) médailles de table, argent (361g). 100 / 120

51 . Tir Lot de 18 (env.) médailles de table, cuivre, bronze, doré et argent 
(97g).

100 / 120

52 . Tir lot de 15 (env.) médailles de table, bronze, doré et argent (154g). 100 / 120

53 . Tir Lot de 15 (env.) médailles de table, bronze, doré et argent (149g). 100 / 120

54 . Tir Lot de 17 (env.) médailles de table, bronze, doré et argent (135g). 100 / 120

55 . Tir Lot de 15(env.) médailles de table, bronze, doré et argent (113g). 100 / 120

56 . Tir Lot de 14 (env.) médailles de table, bronze, argent (145g). 100 / 120

57 . Tir Lot de 13 (env.) médailles de table, bronze, doré, argenté. 40 / 50

58 . Tir Coupelle sur piedouche, en métal argenté, gravée « Prix offert par le 
Ministre de la Guerre ». Ø 21 cm

20 / 30

59 . Divers Lot de 12 (env.) médailles de table, bronze, argent (109g). 60 / 80

60 . Divers Prix Lot de 12 (env.) médailles de table, argent (79g). 60 / 80

61 . Historiques Lot de 12 (env.) médailles de table, bronze, vermeil (81g). 60 / 80

62 . Militaires Lot de 8 (env.) médailles de table, bronze, argent (195g). 80 / 100

63 . Militaires Lot de 8 (env.) médailles de table, bronze, vermeil, argent 
(181g).

80 / 100

64 . 1ère guerre mondiale Lot de 10 (env.) médailles de table, bronze, argent 
(118g).

80 / 100

65 . 1ère guerre mondiale Lot de 11 (env.) médailles de table, bronze, argent 
(59g).

80 / 100

66 . 1ère guerre mondiale Lot de 10 (env.) médailles de table, cuivre, 
bronze, argent (60g).

80 / 100

67 . 2è guerre mondiale Lot de 10 (env.) médailles de table, bronze, doré. 60 / 80

68 . Charles de Gaulle Lot de 6 (env.) médailles de table, bronze. 40 / 60

69 . Mariage Lot de 12 (env.) médailles, argent (195g). 60 / 80

70 . Mariage Lot de 13 (env.) médailles, argent (184g). 60 / 80

71 . Mariage Lot de 13 (env.) médailles, argent (192g). 60 / 80

72 . Divers Lot de 16 (env.) médailles de table, cuivre, bronze, argent (45g). 30 / 50
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73 . Révolution 1(env.) médaille de table, uniface, cuivre. 40 / 60

74 . Les grands événements de la Révolution française Lot de 15 (env.) 
médailles de table, bronze argenté, écrin. On joint 10 (env.) médailles 
sur Missions of the Orbiter Challenger.

30 / 50

75 . Important lot d’écrins, pour décorations et médailles de table. 30 / 50

76 . Scoutisme Lot de 5 (env.) boucles de ceinture, Scouts de France, 
Éclaireurs de France, Éclaireurs neutre de France...

30 / 50

77 . Scoutisme Lot de 5 (env.) boucles de ceinture, Scouts de France, 
Europa-Scouts...

30 / 50

78 . Scoutisme Lot de 5 (env.) boucles de ceinture, Scouts de France, 
Éclaireurs Unionistes de France, Boy Scouts...

30 / 50

79 . Scoutisme Lot de 5 (env.) boucles de ceinture, Scouts de France, Âmes 
vaillantes, Guides de France, Fédération française des Éclaireurs...

30 / 50

80 . Scoutisme Lot de 5 (env.) boucles de ceinture, Scouts de France, Âmes 
vaillantes, A cœurs vaillants, Éclaireuses et Éclaireurs unionistes de 
France...

30 / 50

81 . Scoutisme Lot de 5 (env.) boucles de ceinture, Scouts de France, Scouts 
unitaires de France… On joint de 4 parties mâles de boucles.

30 / 50

82 . Scoutisme Lot de 50 (env.) insignes de boutonnière et divers. (quelques 
accidents)

20 / 40

83 . Scoutisme Lot de 50 (env.) insignes de boutonnière et divers. (quelques 
accidents)

20 / 40

84 . Scoutisme Lot de 25 (env.) insignes de poitrine et divers. (quelques 
accidents)

20 / 40

85 . Scoutisme Lot de 24 (env.) insignes de poitrine et divers. (quelques 
accidents)

20 / 40

86 . Scoutisme Lot de 24 (env.) insignes de poitrine et divers. (quelques 
accidents)

20 / 40

87 . Scoutisme Lot de 11 (env.) insignes de Chef. (quelques accidents) 20 / 40

88 . Scoutisme Lot : 3 manuels, 15 (env.) dizains, 3 boussoles, pendentifs, 
bagues, porte-clefs, insignes de boutonnière, souvenirs...

20 / 40

89 . Scoutisme Lot de 17 (env.) insignes tissus, tissées, dont brevets, labels, 
passants de pattes d’épaule...

20 / 40

90 . Scoutisme Lot de 40 (env.) photos de rassemblement, 3 (env.) cartes 
postales et 2 carnets de timbres avec publicités du Jamborée 1947.

40 / 60

91 . Scoutisme Lot Jamborée 1947 : boucle de ceinture, médaille de table, 
breloque. On joint une médaille souvenir.

40 / 60

92 . Scoutisme Lot de 2 insignes du Jamborée 1947, en tissu tissé et en 
carton.

60 / 80

93 . Lot de 100 (env.) insignes militaires, fabrication Atlas. 20 / 30
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94 . Lot de 59 (env.) insignes militaires. (accidents) 60 / 80

95 . Lot de 21 (env.) insignes militaires de la Légion étrangère parachutiste. 
(accidents)

40 / 60

96 . Lot de 23 (env.) insignes militaires de la Légion étrangère parachutiste. 
(accidents)

40 / 60

97 . Lot de 46 (env.) insignes de coiffure. (accidents) 40 / 50

98 . Lot de 44 (env.) insignes de coiffure. (accidents) 40 / 50

99 . Lot de 45 (env.) insignes de coiffure. (accidents) 40 / 50

100 . Lot de 44 (env.) insignes de coiffure, principalement Légion. (accidents) 40 / 50

101 . Lot de 17 (env.) insignes principalement de la Gendarmerie. (accidents) 20 / 40

102 . Lot de 37 (env.) insignes de l’Armée de l’Air, dont fantaisies. 40 / 50

103 . Lot de 3 brevets de pilote matriculé B7698, 2 d’équipage, 1 en alu et 1 
matriculé artisanalement 1172.

150 / 200

104 . Lot de 10 (env.) brevets de pilotes. 20 / 40

105 . Lot de 10 (env.) brevets aviations : pilote aéronavale, radio navigateur, 
élève navigateur, parachutiste, radio, mécanicien, élève pilote.

20 / 40

106 . Lot de 10 (env.) brevets aviations : élève pilote aéronavale, élève 
mécanicien, pilote aéronavale, bombardier, navigateur bombardier, 
équipage aéronavale.

20 / 40

107 . Lot de 10 (env.) brevets aviations : convoyeuse, élève pilote aéronavale,
élève pilote, navigateur, élève navigateur, mécanicien radio, pèlerinage 
de Lourdes...

20 / 40

108 . Lot de 11 (env.) brevets aviations : aumônier, élève radio, élève 
bombardier, pilote hélicoptère, mécanicien hélicoptère, initiation 
parachutiste, pilote douanes, parachutiste, contrôle aérien...

20 / 40

109 . Lot de 9 (env.) brevets de parachutiste, dont numérotés. 20 / 40

110 . Lot de 9 (env.) brevets de parachutiste, dont numérotés. 20 / 40

111 . Lot de 9 (env.) brevets de parachutiste, dont numérotés. 20 / 40

112 . Lot de 9 (env.) brevets de parachutiste, dont numérotés. 20 / 40

113 . Lot de 28 (env.) insignes parachutistes, et divers. 20 / 40

114 . Lot de 10 (env.) insignes parachutistes étrangers, dont Pologne, Grèce, 
URSS, Grande-Bretagne, Iran, Portugal, Sénégal, Philippines, Dubaï… 
(accidents)

20 / 40

115 . Lot de 10 (env.) insignes parachutistes étrangers, dont Pologne, URSS, 
Portugal, Corée, Italie, Espagne, Tunisie… (accidents)

20 / 40

116 . Lot de 10 (env.) insignes parachutistes étrangers, dont Israël, Espagne, 
Chine, Allemagne, Grèce, États-Unis, Thaïlande… (accidents)

20 / 40



VENTE DU Samedi 24 Mars 2018

MILITARIA

117 . Lot de 10 (env.) insignes parachutistes étrangers, dont Allemagne, 
URSS, États-Unis, Zaïre, Canada, Malawi, Oman, Rhodésie… 
(accidents)

20 / 40

118 . Lot de 10 (env.) insignes parachutistes étrangers, dont Gabon, Congo, 
Liban, Laos, Zaïre, Cameroun, Thaïlande, Italie. (accidents)

20 / 40

119 . Lot de 10 (env.) insignes parachutistes étrangers, dont Dahomey, Zaïre, 
Gabon, Cameroun, Ruanda, Canada, Italie… (accidents)

20 / 40

120 . Lot de 10 (env.) insignes parachutistes étrangers, dont Grande-Bretagne,
Bolivie, Allemagne, Mali, Belgique, Italie, États-Unis… (accidents)

20 / 40

121 . Lot de 10 (env.) insignes parachutistes étrangers, dont Venezuela, 
Pologne, Vietnam, Algérie, URSS, Chine, Belgique… (accidents)

20 / 40

122 . Lot de 10 (env.) insignes parachutistes étrangers, dont Madagascar, 
Tchad, Burkina Faso, Niger, Mauritanie, Canada, Grande-Bretagne, 
Singapour, États-Unis, Belgique. (accidents)

20 / 40

123 . Lot de 9 (env.) insignes parachutistes étrangers, dont Côte d’Ivoire, 
Maroc, Zaïre, Comores, Gabon, Somalie, États-Unis, Kmer. (accidents)

20 / 40

124 . Lot de 10 (env.) insignes parachutistes étrangers, dont Madagascar, 
Ousbékistan, Tchécoslovaquie, États-Unis, Canada, Arabie, Argentine, 
Russie, Dahomey… (accidents)

20 / 40

125 . Lot de 10 (env.) insignes parachutistes étrangers, dont Égypte, Gabon, 
Italie, Cameroun, États-Unis, Équateur, Salvador, Soudan. (accidents)

20 / 40

126 . Lot de 10 (env.) insignes parachutistes étrangers, dont Italie, Allemagne,
Afrique du Sud, Hongrie, Espagne, Hollande, Thaïlande, Laos, 
Venezuela. (accidents)

20 / 40

127 . Allemagne Lot de 4 décorations : Commémorative 1870/1871, 
1914/1918, Croix rouge, Blessés. Rubans.

30 / 40

128 . Allemagne Lot de 4 décorations : Croix de fer de 2è classe 1914, 
Commémorative 1914/1918, Patriotique, Blessés. Rubans.

30 / 40

129 . Allemagne Lot de 4 décorations : Croix de fer de 2è classe 1914, 
Commémorative 1914/1918, Kyffhauser, Service auxiliaire. Rubans.

30 / 40

130 . Allemagne Lot de 4 décorations : Croix de fer de 1ère et 2è classes 
1939, Mérite de guerre, avec et sans glaives. Rubans.

60 / 80

131 . Allemagne Lot de 5 décorations : Croix des mères, 1Oktober 1938, 
Service, 1er Hiver, Blessés. Rubans.

40 / 60

132 . Allemagne Lot de 5 décorations : Mérite de guerre, Service, Mur de 
l’Atlantique, Blessés, de boutonnière. Rubans.

40 / 60

133 . Allemagne Lot de 6 décorations, dont copies : Mérite de guerre, 
Service, Espagne… Rubans.

40 / 60

134 . Allemagne Lot de 7 insignes en copies. On joint 9 insignes de journée. 30 / 40

135 . Annam Ordre du Dragon Lot de 2 étoiles : Officier militaire, Chevalier 
civil. Dorés, argent, émail (éclats), rubans dont 1 à rosette.

80 / 100
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136 . Belgique Lot de 7 décorations : 2 étoiles de Léopold, 1 étoile de la 
Couronne, 3 étoiles de Léopold II, 1 Décoration civique. Rubans.

60 / 80

137 . Belgique Lot de 7 décorations : 2 étoiles de Léopold, 1 étoile de la 
Couronne, 2 étoiles de Léopold II, 1 Décoration civique, 1 Croix 
militaire. Rubans.

60 / 80

138 . Belgique Lot de 7 décorations : 2 étoiles de Léopold, 1 étoile de la 
Couronne, 2 étoiles de Léopold II, 1 Décoration civique, 1 Croix 
militaire. Rubans. (accidents à un centre)

60 / 80

139 . Belgique Lot de 7 décorations : 1 étoile de Léopold (manque 1 centre), 
1 étoile de la Couronne, 2 étoiles de Léopold II, 1 Décoration civique, 1 
Croix civique 1914/1918, de la Résistance. Rubans.

40 / 60

140 . Belgique Lot de 7 décorations : Croix des Déportés, Médaille de l’Yser,
Croix de guerre 1939/1945, Croix du feu, Médaille du Roi Albert Ier, 
Commémorative 1914/1918, de la Résistance. Rubans.

40 / 60

141 . Belgique Lot de 6 décorations : Croix de l’Yser, Commémorative 
1914/1918, Reconnaissance nationale 1914/1918, Victimes civiles,  
Croix civique, Croix du feu. Rubans.

40 / 60

142 . Belgique Lot de 6 décorations : Croix du feu, Médaille des 3 villes, 
Croix de guerre 19139/1945, Liège 1914, Combattants et Déportés, 
CBL. Rubans.

60 / 80

143 . Belgique Lot de 6 décorations : Croix du feu, Médaille de l’Yser, Croix 
de guerre 1939/1945, Croix des Déportés, Commémorative 1914/1918, 
Volontaire. Rubans.

60 / 80

144 . Belgique Lot de 6 décorations : des Vétérans d’Albert Ier, 
Commémorative du centenaire de l’Indépendance, Enfants du Soldats…
Rubans.

60 / 80

145 . Belgique Lot de 9 décorations : Réfractaire, Mouvement national, 
Anciens prisonniers de guerre, Commémorative 1940/1945, Vétérans 
prisonniers de guerre, Défense passive, de la Guerre africaine. Rubans.

60 / 80

146 . Belgique Lot de 9 décorations : de la Guerre africaine, Mouvement 
national, du Travail obligatoire, Commémorative 1940/1945, des 
Prisonniers, Croix de guerre 1914/1918, Prisonniers politiques, 
Volontaires. Rubans.

60 / 80

147 . Belgique Lot de 10 décorations : Prisonniers politiques, Croix de guerre
1914/1918, Volontaires, Presse clandestine, Pro Patria 1940/1945, 
Milices du Front de l’Indépendance, de la Gratitude… Rubans.

60 / 80

148 . Belgique Lot de 6 décorations militaires. Rubans. 30 / 40

149 . Belgique Lot de 14 décorations : Évadés, JFRR, Mérite Pompier, Mérite
ancienneté, Donneurs de sang civils, Anciens combattants, Lauréats du 
travail, Hommage et reconnaissance, Maritime, Pompiers, FND, Travail
et progrès. Rubans.

40 / 60

150 . Bénin Ordre de l’Étoile noire. Lot de 2 croix, Officier et Chevalier. 
Vermeil, argent, émail, rubans dont 1 à rosette.

30 / 40

151 . Cambodge Ordre royal du Cambodge. Lot de 2 étoiles de Chevalier. 
Argent, émail, rubans des 2 modèles.

60 / 80
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152 . Comores Ordre de l’Étoile de Comore. Étoile d’Officier. Vermeil, émail 
(petit éclat), ruban à rosette.

60 / 80

153 . Comores Ordre de l’Étoile d’Anjouan. Étoile d’Officier. Doré, émail, 
ruban à rosette.

40 / 60

154 . Finlande Ordre de la Rose blanche. Croix d’Officier civil. Vermeil, 
émail, ruban à rosette.

60 / 80

155 . Grande-Bretagne Médaille de Crimée, 1854. Lot de 2 médailles, dont 1 
marquée sur la tranche « 23 Mourier ». Argent, rubans modernes. On 
joint une décoration franc-maçonne.

100 / 120

156 . Guerre du Golfe Lot de 4 décorations : Commémorative d’Arabie 
saoudite, Ordre national irakien, Libération du Koweït. Rubans.

20 / 30

157 . Italie Lot de 5 décorations : Croix de Chevalier de l’Ordre national du 
Mérite, Croix de Vittorio Veneto, Commémorative 1914/1918, Mérite 
de guerre, de tir. Rubans.

30 / 40

158 . Liban Lot de 3 décorations : Mérite libanais, Commémorative de 1926, 
Médaille de la Paix. Rubans, dont 2 brodés.

40 / 60

159 . Maroc Ordre de l’Ouissam Alaouite. Lot de 3 étoiles, 1 Officier, 2 
Chevaliers. Vermeil, argent, émail (cheveux), rubans dont 1 à rosette.

60 / 80

160 . Maroc Lot de 2 décorations : Médaille de la Paix du Maroc, de 
Satisfaction. Rubans.

30 / 40

161 . Syrie Ordre du Mérite. Étoile de Chevalier. Argenté, émail, ruban. 30 / 40

162 . Tunisie Ordre du Nicham Iftikar. Étoile de Commandeur. Argent, émail, 
cravate. Fabrication Kretly.

60 / 80

163 . Tunisie Ordre du Nicham Iftikar. Étoile d’Officier. Argent, émail (petit 
éclat), ruban à rosette.

30 / 50

164 . Tunisie Ordre du Nicham Iftikar. Étoile d’Officier. Argent, émail, ruban 
à rosette.

30 / 50

165 . Tunisie Ordre du Nicham Iftikar. Étoile d’Officier. Argent, émail 
(éclats), ruban à rosette.

30 / 50

166 . Tunisie Ordre du Nicham Iftikar. Étoile d’Officier. Argent, émail (éclats,
réparations), ruban à rosette.

30 / 50

167 . Tunisie Ordre du Nicham Iftikar. Étoile de Chevalier. Argent, émail, 
ruban.

30 / 50

168 . Tunisie Ordre du Nicham Iftikar. Étoile de Chevalier. Argent, émail, 
ruban (usures).

30 / 50

169 . Tunisie Ordre du Nicham Iftikar. Étoile de Chevalier. Argent, émail, 
ruban.

30 / 50

170 . Tunisie Ordre du Nicham Iftikar. Étoile de Chevalier. Argent, émail, 
ruban.

30 / 50

171 . Vietnam Lot de 4 décorations : 3 Croix de la Bravoure, 2 rubans, 1 
Médaille d’honneur du Mérite, ruban.

20 / 30
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172 . Afrique Lot de 4 décorations : Côte d’Ivoire Croix d’Officier de l’Ordre
national , Tchad Croix du Mérite militaire , Zaïre Médaille 
commémorative des Opérations militaires du Sud du Shaba et 
OPS/Shaba. On joint une médaille.

30 / 50

173 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 2 étoiles de Chevalier, 
époque Restauration et Louis-Philippe. Argent, émail (ré-émaillé), 
rubans.

100 / 120

174 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 2 étoiles de Chevalier, 
époque Louis-Philippe. Argent, émail (ré-émaillé), rubans.

100 / 120

175 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 2 étoiles de Chevalier, 2è 
République. Argent, émail (éclats, réparations), rubans.

80 / 100

176 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 2 étoiles de Chevalier, 
Présidence, IInd Empire. Argent, émail (ré-émaillé), rubans.

80 / 100

177 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 2 étoiles de Chevalier, 
Présidence, IInd Empire. Argent, émail (éclats), rubans.

80 / 100

178 . France Ordre de la Légion d’honneur. Étoile de Chevalier, époque IInd 
Empire. Argent, émail (éclats), ruban.

40 / 60

179 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 2 étoiles d’Officier, 
époque IIIè République. Vermeil, doré, émail (éclats), rubans à rosette.

60 / 80

180 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 2 étoiles d’Officier, 
époque IIIème République. Vermeil, doré, émail (ré-émaillé), rubans à 
rosette.

60 / 80

181 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 2 étoiles de Chevalier, 
époque IIIème République. Argent, émail (éclats), rubans.

40 / 60

182 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 2 étoiles de Chevalier, 
époque IIIème République. Argent, émail (ré-émaillé), rubans.

40 / 60

183 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 3 étoiles de Chevalier, 
époque IIIème République. Argent, émail (petits éclats, 1 ré-émaillée), 
rubans.

40 / 60

184 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 4 étoiles de Chevalier, 
époque IIIème République. Argent, ré-émaillé, rubans.

40 / 60

185 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 4 étoiles de Chevalier, 
époque IIIème République. Argent, ré-émaillé, rubans.

40 / 60

186 . France Ordre de la Légion d’honneur. Étoile de Commandeur, époque 
IVème République. Vermeil, émail, ruban monté en cravate.

60 / 80

187 . France Ordre de la Légion d’honneur. Étoile d’Officier, époque IVème 
République. Doré, émail, ruban à rosette.

20 / 30

188 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 2 étoiles de Chevalier, 
époque IVème République. Argent, émail, roses sur l’une, rubans.

40 / 60

189 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 3 étoiles, époque IVème 
République. 1 Officier, vermeil, émail (éclats), ruban à rosette , 2 
Chevalier, argent, émail (éclats), rubans.

40 / 60
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190 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 2 étoiles d’Officier, 
époque IIIème et Vème République. Vermeil, doré, émail (éclats), 
rubans.

30 / 40

191 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 2 étoiles d’Officier, 
époque Vème République. Doré, émail, rubans à rosette.

30 / 40

192 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot de 2 étoiles de Chevalier, 
époque Vème République. Argenté, émail, rubans.

20 / 30

193 . France Ordre de la Légion d’honneur. Lot : Copie d’une étoile du 1er 
type, Étoile de Chevalier, en réduction, époque Second Empire (manque
le centre de l’avers), 2 agrafes SldH, épinglette du Bicentenaire de la 
Légion d’honneur...

30 / 40

194 . France Ordre national du Mérite. Étoile de Commandeur. Doré, émail, 
cravate.

60 / 80

195 . France Ordre national du Mérite. Lot de 2 étoiles d’Officier. Doré, 
émail, rubans à rosette.

30 / 40

196 . France Ordre national du Mérite. Lot de 2 étoiles, 1 d’Officier, 1 de 
Chevalier. Doré, argenté, émail (éclats), rubans dont 1 à rosette.

30 / 40

197 . France Ordre national du Mérite. Lot de 3 étoiles de Chevalier. Argenté,
émail (éclats), rubans.

30 / 40

198 . France Médaille militaire. Insigne du 2è type, époque IInd Empire. 
Argent, émail (éclats), ruban neuf coloré.

40 / 60

199 . France Médaille militaire. Insigne du 2è type, époque IInd Empire, 
centres inversés. Argent, émail (restaurations), ruban neuf.

40 / 60

200 . France Médaille militaire. Insigne du 2è type, époque IInd Empire. 
Argent, émail (éclats), ruban moderne.

40 / 60

201 . France Médaille militaire. Insigne, trophée biface fixe, époque IIIè 
République. Argent, émail, ruban.

80 / 100

202 . France Médaille militaire.Insigne, trophée biface mobile, époque IIIè 
République. Argent, émail (éclats), ruban.

60 / 80

203 . France Médaille militaire. Lot de 2 insignes, époque IIIè République. 
Argent, émail (réparations), rubans.

40 / 60

204 . France Médaille militaire. Lot de 3 insignes, époque IIIè République. 
Argent, émail, rubans (usures).

20 / 30

205 . France Médaille militaire. Lot de 6 insignes, époque IIIè République. 
Argent, émail (éclats), rubans.

40 / 60

206 . France Médaille militaire. Lot de 4 insignes, époque IIIè République. 
Argent, émail (éclats), rubans, 2 écrins. On joint 1 insigne de 
boutonnière de Chef de Section et 1 fourragère miniature.

40 / 60

207 . France Médaille militaire. Lot de 8 insignes, 1 époque IIIè République, 
7 époque Ivè République. Argent, argenté, émail (éclats), rubans.

40 / 60

208 . France Médaille de Sainte Hélène. Lot de 3 décorations. Bronze dont 1 
dorée, rubans dont 2 modernes.

40 / 60



VENTE DU Samedi 24 Mars 2018

MILITARIA

209 . France Médaille de Sainte Hélène. Argent, ruban moderne. 30 / 40

210 . France Médaille de la Campagne d’Italie 1859. Argent, rubans 
modernes. On joint un insigne La France à Rome.

40 / 60

211 . France Médaille de l’Expédition du Mexique 1862-1863. Argent, ruban 
brodé.

40 / 60

212 . France Médaille de la Société fraternelle des Combattants de Gravelotte
et de 1870-71. Argent attribué à Mr H.F Gauliez 1899, ruban moderne, 
agrafe 1870-71.

100 / 150

213 . France Médaille des Défenseurs de Belfort 1870-1871. Argenté, ruban 
moderne.

60 / 80

214 . France Médailles de la Société de Secours aux Blessés militaires. Lot de
3 décorations, dont 1 croix. Argent, bronze, rubans brodés.

30 / 40

215 . France Médaille Commémorative de la Guerre de 1870-1871. Lot de 3 
décorations : 1 en argent gros module, 2 en bronze gros et petit 
modules, rubans modernes.

30 / 40

216 . France Médaille Commémorative de la Guerre de 1870-1871. Lot de 3 
décorations : 1 en argent petit module, 2 en bronze gros et petit 
modules, rubans modernes.

20 / 30

217 . France Médaille des Armées de Terre et de Mer de 1870-1871. Lot de 5 
décorations. 2 argentées, 1 ruban et 1 agrafe Membre honoraire. 3 
dorées, émail, rubans dont 1 moderne, 2 agrafes 1870-1871.

30 / 40

218 . France Médaille des Armées de Terre et de Mer de 1870-1871. Lot de 5 
décorations. 1 dorée, émail, ruban, agrafe 1870-1871. 3 argentées, 
rubans, agrafe 1870-1871. 1 bronze, ruban moderne, agrafe émaillée 
Espérer toujours 1870-1871.

40 / 60

219 . France Médaille d’honneur des Vétérans de 1870-1871. Lot de 5 
décorations : 2 en vermeil, 2 en argent, 1 argenté, rubans, 2 agrafes 
1870-1871, 1 agrafe 1914-1918.

40 / 60

220 . France Médaille d’Associations diverses de Vétérans de la 1870-1871. 
Lot de 3 décorations. Argentées, 1 gros, 1 moyen et 1 petit modules, 
rubans modernes.

20 / 30

221 . France Médaille d’Associations diverses de Vétérans de la 1870-1871. 
Lot de 3 décorations. 1 argent, 2 bronze, 3 rubans modernes, 1 agrafe 
1870-71.

40 / 60

222 . France Médaille d’Associations diverses de Vétérans de la 1870-1871. 
Lot de 3 décorations. 1 argenté, 2 bronze, rubans dont 1 rosette.

20 / 30

223 . France Lot de 2 décorations. 1 Union générale des Anciens 
Sous-officiers de l’Armée de France, ruban. Insigne des Anciens 
Artilleurs du Nord de France, argent, émail.

40 / 60

224 . France Lot de 2 décorations, dont Groupe Drouot. Rubans. 30 / 40

225 . France Médaille du Tonkin Chine Annam 1883-1885, modèle Terre. 
Argent, ruban moderne.

30 / 40
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226 . France Médaille du Tonkin Chine Annam 1883-1885, modèle Mer. 
Argent, ruban moderne.

30 / 40

227 . France Médaille commémorative de la 1ère Expédition de Madagascar 
1883-1886. argent, ruban.

30 / 40

228 . France Médaille commémorative du Dahomey. Argent, ruban moderne. 30 / 40

229 . France Médaille commémorative de la 2è expédition de Madagascar 
1895. Argent, ruban moderne, agrafe.

30 / 40

230 . France Médaille commémorative de Chine 1900-1901. Argent, ruban, 
agrafe.

30 / 40

231 . France Médaille commémorative du Maroc. Lot de 3 décorations. 
Argenté, rubans modernes, agrafes Maroc (x3) Oudjda, Casablanca, 
Haut-Guir.

40 / 60

232 . France Lot de 8 décorations : Société des Droits de l’Homme et du 
Citoyen, Fête du 4è centenaire de la fondation du corps 1883, Honneur 
au courage au patriotisme des lillois, Préparation militaire, La marche 
de l’Armée 29 mai 1904, Le burnous, Croix du Mérite, Ligue des 
patriotes. Rubans dont modernes.

40 / 60

233 . France Croix de guerre 1914-1915. Lot de 9 décorations : 8 de 
1914-1915 et 1 de 1914-1916. Bronze, rubans dont modernes, étoiles.

60 / 80

234 . France Croix de guerre 1914-1916. Lot de 8 décorations. Bronze, 
rubans dont modernes, étoiles, palmes.

60 / 80

235 . France Croix de guerre 1914-1917. Lot de 7 décorations. Bronze, 
rubans dont modernes, étoiles, palmes, 1 fourragère miniature.

60 / 80

236 . France Croix de guerre 1914-1918. Lot de 3 décorations. Argent, rubans
modernes, étoiles, palmes.

150 / 200

237 . France Croix de guerre 1914-1918. Lot de 10 décorations. Bronze, 
rubans dont modernes, étoiles, palmes, 1 fourragère miniature.

60 / 80

238 . France Croix de guerre 1914-1918. Lot : 3 insignes de boutonnière, 3 
morceaux de ruban avec étoiles et palmes, bracelet pour enfant bronze 
émail, Croix de guerre modifiée 1914 centre rapporté BPME ruban.

40 / 60

239 . France Cadre souvenir « Offert par la Ville de Nancy aux Officier du 
20è Corps Défense du Grand Couronne 1914-1915 », Étoile de 
Chevalier (ré-émaillée), Croix de guerre 1914-1917 avec étoile et 
palme, Médaille commémorative en l’Honneur du 20è Corps et des 
Vaillants Défenseurs de la Lorraine, gravée au dos « Bonamy Fernand 
Roger S/Lieutenant du 156è Regt Infie ». Sous verre.

40 / 60

240 . France Médailles des Blessés militaires. Lot de 4 décorations 
différentes : Dorées, émail, rubans dont modernes, étoiles 
On joint un insigne de boutonnière

40 / 60

241 . France Médailles des Blessés militaires. Lot de 5 décorations : Dorées, 
émail (1 ré-émaillée), rubans, étoiles. On joint un morceau de rubans 
avec 2 étoiles émaillées.

40 / 60



VENTE DU Samedi 24 Mars 2018

MILITARIA

242 . France Médailles des Blessés militaires. Lot de 5 décorations 
différentes : Dorées, émail, rubans modernes, étoile. On joint une 
médaille.

40 / 60

243 . France Médailles des Blessés militaires. Lot de 5 décorations : Dorées, 
émail, rubans modernes, étoiles. On joint un insigne de boutonnière.

40 / 60

244 . France Médailles des Blessés militaires. Lot de 5 décorations : Dorées, 
émail, rubans modernes, étoiles. On joint un insigne de boutonnière.

40 / 60

245 . France Médaille de Verdun. Lot de 6 décorations : 1 en argent, 5 en 
bronze, rubans modernes, 2 agrafes Verdun.

60 / 80

246 . France Médaille de Verdun. Lot de 7 décorations : 1 en argent, 6 en 
bronze, dont 1 gros module, rubans, 4 agrafes Verdun.

60 / 80

247 . France Médaille de Verdun. Lot de 3 décorations de Prudhomme : 1 en 
argent, 2 en bronze, rubans dont modernes, 3 agrafes Verdun.

40 / 60

248 . France Médaille de Verdun. Lot de 2 décorations de Prudhomme. 
Argent, rubans modernes, agrafes Verdun.

30 / 40

249 . France Médaille de Verdun. Lot de 4 décorations de Révillon. : 1 en 
argent, 3 en bronze, rubans modernes, 3 agrafes Verdun.

60 / 80

250 . France Médaille de Verdun. Lot de 2 décorations de Augier. Bronze, 
rubans dont 1 moderne, agrafes Verdun dont 1 marquée 21 février 1916.

40 / 60

251 . France Médaille de Verdun. Lot de 3 décorations anonymes :  2 en 
vermeil, 1 en bronze, rubans modernes, 2 agrafes Verdun.

30 / 40

252 . France Médaille de Verdun. Lot de 2 décorations uni-faces, motif au 
coq. Bronze, rubans modernes, 1 agrafe Verdun.

30 / 40

253 . France Médaille commémorative de la Guerre 1914-1918. Lot de 10 
décorations, dont 2 demie-taille, 9 Morlon, 1 Charles. Bronze, rubans 
modernes.

40 / 60

254 . France Médaille interalliée de la Victoire 1914-1918. Lot de 6 
décorations, 4 de Morlon dont 1 uni-face, 1 Pautot, 1 Charles. Bronze, 
rubans modernes, 1 fourragère miniature.

40 / 60

255 . France et divers Médaille interalliée de la Victoire 1914-1918. Lot de 4 
décorations, 1 américaine avec agrafes Aisne-Marne et Alsace-Lorraine,
2 belges, 1 Charles uni-face. Bronze, rubans dont modernes.

40 / 60

256 . France Médaille d’Orient. Lot de 5 décorations. Bronze, rubans 
modernes, 1 agrafe Orient.

40 / 60

257 . France Médaille des Dardanelles. Lot de 2 décorations. Bronze, rubans 
modernes, agrafes Dardanelles.

20 / 30

258 . France Croix du Combattant. Lot de 6 décorations. Bronze, rubans 
modernes.

20 / 30

259 . France Médaille d’Arras. Bronze, ruban moderne. 30 / 40

260 . France Médaille Washington-Lafayette. Lot de 2 décorations. Bronze 
marqué aux versos Journée de Paris 1917 et Château-Thierry 18 juillet 
1918, rubans moderne.

30 / 40
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261 . France Médaille d’Argonne et du Vauquois. Argent, ruban. 30 / 40

262 . France Médaille de Saint-Mihiel. Bronze, ruban moderne. 30 / 40

263 . France Médaille de la Marne. Bronze, rubans modernes. 40 / 60

264 . France Médaille de la Somme. Bronze, ruban moderne. 30 / 40

265 . France/Belgique Médaille de Charleroi. Bronze, ruban moderne. 80 / 100

266 . France Lot de 2 décorations : Médaille des Prisonniers civils, déportés 
et otages de la guerre 1914-1918 , Médaille du Service civique 
1914-1918. bronze, rubans modernes.

40 / 60

267 . France Lot de 4 décorations : Alsace 1870-1914, Lorraine 1870-1914, 
Alsace-Lorraine, On les aura 1914-On les a 1918. bronze, rubans 
modernes.

40 / 60

268 . France et divers Lot de 3 décorations : Médaille commémorative 
Capitaine Guynemer 1917-1967, Capitaine Guynemer Association 
nationale des Sous-officiers de Réserve de l’Armée de l’Air, Pilgrimage 
Pèlerinage. Rubans.

30 / 40

269 . France Médaille d’Assistances du Devoir National : Argentée, bronze, 
rubans brodés, 1 palme.

20 / 30

270 . France Croix-Rouge. Lot de 6 décorations différentes : Bronze, dorée, 
argentée, rubans brodés.

30 / 40

271 . France Croix-Rouge. Lot de 6 décorations : Argentées, maillechort, 
rubans brodés.

30 / 40

272 . France Croix-Rouge. Lot de 6 décorations. : Argentées, maillechort, 
rubans brodés.

30 / 40

273 . France Médaille de la Reconnaissance française. Lot de 3 décorations : 
Dorée, argentée, bronze, rubans dont 1 rosette.

30 / 40

274 . France Lot de 6 décorations, dont Victoire, Union des Frères d’Armes, 
Union des Combattants unis comme au front… Rubans dont modernes.

30 / 40

275 . France Lot de 6 décorations, dont Union nationale des Mutilés et 
Réformés, Union Franco-belge des Combattants… Rubans.

30 / 40

276 . France Lot de 6 décorations, dont Ligue Combattants Aube, Anciens 
combattants français… Rubans.

30 / 40

277 . France Lot de 6 décorations, dont 50ème anniversaire 1917-1967, Le 
secours immédiat, Union nationale des Mutilés et Réformés… Rubans.

30 / 40

278 . France Lot de 20 pièces : insignes de journée, plaques d’identité... 30 / 40

279 . France Lot de 17 pièces : insignes de journée, commémoratifs... 30 / 40

280 . France Lot de 20 pièces : insignes de journée, commémoratifs... 30 / 40

281 . France Lot de 19 pièces : insignes de journée, commémoratifs... 30 / 40



VENTE DU Samedi 24 Mars 2018

MILITARIA

282 . France Lot de 23 pièces : Mérite Prisonnier civil, Combattant 
volontaire, 11 Nov 1968, Grande guerre, Le souvenir français, 
Prisonniers civils Déportés et Otages de la Grande guerre, UNC, 
Verdun, Pèlerinage de la Paix 1936… Rubans.

40 / 60

283 . France Lot de 5 décorations : Médaille des Évadés, Engagé volontaire…
Rubans modernes.

20 / 30

284 . France Lot de 5 décorations : Médaille des Évadés, Engagé volontaire…
Rubans modernes.

20 / 30

285 . France Lot de 4 décorations : Levant, Haute-Silésie. Rubans modernes. 30 / 40

286 . France Lot de 2 décorations : Maroc 1933, XVème Congrès national de 
l’UNOR Maroc 1935. Rubans modernes. On joint l’insigne et 1 
médaille du Poilu d’Orient.

40 / 60

287 . France Lot de 6 Croix du Combattant. Rubans dont modernes. 30 / 40

288 . France Lot de 5 Croix de Guerre 1939, 1939-1940, 1939-1945. Rubans 
modernes, avec étoiles et palmes.

40 / 60

289 . France Lot de 6 Croix de guerre 1939, 1939-1940. Rubans, avec étoiles 
et palmes.

40 / 60

290 . France Lot de 5 Croix de guerre 1939, 1939-1945. Rubans, avec étoiles. 40 / 60

291 . France Lot de 5 Croix de guerre 1939. Rubans, avec étoiles et palmes. 40 / 60

292 . France Lot de 5 Croix de guerre 1939, 1939-1940. Rubans modernes, 
avec étoiles et palme.

40 / 60

293 . France Croix de guerre Légionnaire. Refrappe, ruban moderne, avec 
étoile.

20 / 30

294 . France Croix de guerre Légionnaire. Refrappe, ruban moderne, avec 
étoile.

20 / 30

295 . France Ordre de la Libération. Bronze, ruban moderne du 1er type. 30 / 40

296 . France Ordre de la Libération. Bronze, ruban moderne. 30 / 40

297 . France Lot de 2 Médailles des Services volontaires de la France Libre. 
Argentées, rubans modernes.

30 / 40

298 . France Lot de 3 décorations commémoratives : Gembloux 1940, 
Dunkerque 1940, Combattants de la Somme 1914-1918-1940. Rubans 
modernes.

60 / 80

299 . France Lot de 3 décorations commémoratives : Campagne d’Italie avec 
agrafe Italie, Libération de Metz reproduction, de la Première Armée 
française. Rubans.

60 / 80

300 . France Lot de 3 décorations : Dunkerque 1940, de la Première Armée 
française, Levant avec agrafes Levant et Levant 1941. Rubans 
modernes.

60 / 80

301 . France Lot de 3 médailles de la Reconnaissance française : bronze, 
argentée, dorée. Rubans dont 1 rosette.

30 / 40
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302 . France Lot de 9 décorations : Aux Réfractaires, FNCPG, 
Commémorative 1939-1945, Combattant volontaire, France libérée, 
1914-1918 1939-1945, Résistance, Franco-british. Rubans modernes.

60 / 80

303 . France Lot de 9 décorations : Commémoratives, Combattant de moins 
de vingt ans, Amitié Franco-britannique, Résistance, Combattants 
volontaires... Rubans.

60 / 80

304 . France Lot de 9 décorations : Commémoratives, Combattant de moins 
de vingt ans, Résistance... Rubans.

60 / 80

305 . France Lot de 9 décorations : Commémorative, Campagne d’Italie, 
Résistance… Rubans.

60 / 80

306 . France Lot de 9 décorations : Amitié franco-britannique, Interné, 
Résistance polonaise en France, Résistance… Rubans.

60 / 80

307 . France Lot de 8 Croix TOE. Bronze, rubans modernes, étoiles. 60 / 80

308 . France Lot de 5 Croix de la valeur militaire. Bronze, rubans, palmes, 
étoiles.

30 / 40

309 . France Lot de 2 Médailles coloniales. Argenté, rubans, agrafe Maroc 
1925.

20 / 30

310 . France Lot de 2 Médailles coloniales. Argent, argenté, rubans, agrafes 
Afrique, Bir Hacheim 1942, Érythrée, Madagascar, Afrique équatoriale 
française.

40 / 60

311 . France Lot de 2 Médailles coloniales. Argent, rubans, agrafes Algérie à 
clapet, Madagascar.

30 / 40

312 . France Lot de 2 Médailles coloniales. Métal, rubans, agrafes 
Madagascar, Cochinchine, Tonkin.

30 / 40

313 . France Lot de 2 Médailles coloniales. Argent, métal, rubans, agrafes 
Extrême Orient.

30 / 40

314 . France Lot de 2 Médailles coloniales. Argent, métal, rubans, agrafes 
Indochine, Extrême Orient.

30 / 40

315 . France Lot de 5 Médailles d’Outre-mer. Métal, rubans, agrafes Extrême 
Orient, Tchad, Moyen Orient, Liban.

40 / 60

316 . France Lot de 2 Mérites militaires. Vermeil, argent, rubans avec 1 
rosette.

30 / 40

317 . France Lot de 4 Services militaires volontaires. 2 bronzes, 2 argentées, 
rubans.

30 / 40

318 . France Lot de 8 décorations : Corps expéditionnaire en Indochine, 2 
Combattants volontaires. Bronze, rubans.

40 / 60

319 . France Lot de 6 médailles commémoratives de l’Afrique du Nord. 
Bronze, rubans, agrafes.

40 / 60

320 . France Lot de 5 décorations : 3 Commémoratives de la Corée, 1ONU, 1 
Moyen Orient. Bronze, rubans.

60 / 80
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321 . France Lot de 3 décorations : Chevalier du Mérite saharien, 2 
commémoratives de l’Afrique du Nord. Rubans.

40 / 60

322 . France Lot de 3 médailles de l’Afrique du Nord. Rubans. 40 / 60

323 . France Lot de 3 médailles de Rhénanie. Bronze, rubans. 30 / 40

324 . France Lot de 7 médailles de l’ONU. Rubans. 40 / 60

325 . France Lot de 11 médailles de la Défense nationale. Rubans, agrafes. 40 / 60

326 . France Lot de 7 décorations : Étoile du Mérite, Commémoratives 1939-
1945… Rubans.

40 / 60

327 . France Lot de 6 Commémoratives françaises. Bronze, rubans, agrafes. 40 / 60

328 . France Lot de 7 décorations d’Associations 1939-1945. Rubans. 40 / 60

329 . France Lot de 7 décorations d’Associations 1939-1945. Rubans. 40 / 60

330 . France Lot de 7 décorations d’Associations 1939-1945. Rubans. 40 / 60

331 . France Lot de 7 décorations d’Associations 1939-1945. Rubans. 40 / 60

332 . France Lot d’insignes, breloques, de boutonnières de la Libération et 
divers.

60 / 80

333 . France Lot de 2 médailles de la Gendarmerie, dont 1 spécimen. Rubans. 40 / 60

334 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

335 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

336 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

337 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

338 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

339 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

340 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

341 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

342 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

343 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

344 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

345 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

346 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

347 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

348 . France Lot de 7 médailles du Ministère de l’Intérieur. Argent, bronze, 
rubans.

30 / 40
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349 . France Lot de 7 médailles du Ministère de l’Intérieur. Argent, bronze, 
rubans France.

30 / 40

350 . France Lot de 8 médailles de la Marine marchande. Argent, bronze, 
rubans.

60 / 80

351 . France Lot de 6 médailles du travail de la Marine nationale. Argent, 
bronze, rubans.

40 / 60

352 . France Lot de 5 médailles de l’Aéronautique. Argent, bronze, rubans. 40 / 60

353 . France Lot de 10 médailles du travail du Ministère de la Défense. 
Argent, bronze, rubans.

20 / 40

354 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

355 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

356 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

357 . France Lot de 10 médailles du travail. Argent, bronze, rubans. 20 / 40

358 . France Lot de 8 médailles d’Acte de dévouement du Ministère de 
l’Intérieur. Argent, bronze, rubans.

20 / 40

359 . France Lot de 2 médailles du Ministère de l’Intérieur, époque IInd 
Empire. Argent, rubans dont moderne.

60 / 80

360 . France Médaille d’Acte de dévouement, époque Louis-Philippe. Argent,
ruban.

30 / 40

361 . France Lot de 5 médailles du travail du Ministère de la Guerre. Argent, 
bronze, rubans.

30 / 40

362 . France Lot de 4 médailles du Ministère de l’Intérieur, Acte de 
dévouement, Exposition 1900, 14 juillet.. , Argent, rubans.

60 / 80

363 . France Médaille du Ministère de la Marine. Argent, ruban moderne. 40 / 60

364 . France Médaille du travail de l’Indochine française. Bronze, ruban. 80 / 100

365 . France Médaille du travail de Madagascar. Bronze, ruban. 80 / 100

366 . France Lot de 10 médailles des Chemins de fer. Argent, bronze, rubans. 30 / 40

367 . France Lot de 10 médailles des Chemins de fer. Argent, bronze, rubans. 30 / 40

368 . France Lot de 7 médailles des Chemins de fer. Argent, bronze, rubans. 30 / 40

369 . France Ordre du Mérite social. Lot de 8 décorations. Argent, bronze, 
rubans.

30 / 50

370 . France Ordre du Mérite social. Diplôme avec 4 décorations. 2 
Chevalier, 1 Officier, 1 Commandeur. Bronze, émail, rubans. Cadre 
doré.

80 / 100

371 . France Ordre du Mérite agricole. Lot de 8 décorations. Argent, bronze, 
émail, rubans. (manque 1 centre)

40 / 60
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372 . France Lot de 5 médailles du Ministère de l’Agriculture. Argent, 
bronze, rubans.

40 / 60

373 . France Ordre des Palmes académiques. Insigne de Commandeur. 
Vermeil, émail, cravate.

60 / 80

374 . France Ordre des Palmes académiques. Lot de 7 Chevaliers. Argent, 
émail (éclats), rubans.

40 / 60

375 . France Ordre des Palmes académiques. Lot de 9 Officiers. Argent, émail
(éclats), rubans à rosette.

40 / 60

376 . France Ordre des Arts et Lettres. Lot de 7 décorations. 1 Chevalier 
argent, émail, rubans. 6 métal, émail, rubans.

60 / 80

377 . France Ordre de la Santé publique. Étoile de Commandeur. Vermeil, 
émail, cravate.

80 / 100

378 . France Ordre de la Santé publique. Lot de 3 étoiles, 2 Officiers,1 
Chevalier. Vermeil, argent, émail, rubans dont 2 à rosette.

40 / 60

379 . France Ordre du Mérite Art, Sciences, Lettres. Lot de 3 croix. Vermeil, 
argent, rubans dont 1 à rosette.

30 / 40

380 . France Ordre du Mérite artisanal. Lot de 2 étoiles. Argent, bronze, 
émail, rubans dont 1 à rosette

60 / 80

381 . France Ordre du Mérite commercial. Lot de 2 étoiles. Vermeil, émail, 
rubans dont 1 à rosette.

60 / 80

382 . France Ordre du Mérite combattant. Lot de 2 étoiles. Vermeil, argent, 
émail (éclats), rubans dont 1 à rosette.

60 / 80

383 . France Médaille du meilleur ouvrier de France. Métal, émail, ruban. 60 / 80

384 . France Ordre du Mérite postal et Ordre de l’Économie national. Lot de 
2 étoiles, bronze, émail, rubans.

60 / 80

385 . France Ordre du Mérite maritime et Ordre du Mérite civil du Ministère 
de l’Intérieur. Lot de 2 étoiles. Vermeil, argent, rubans dont 1 à rosette.

60 / 80

386 . France Lot de 6 Médailles des Postes et Télégraphes. Argent, bronze, 
rubans.

30 / 40

387 . France Lot de 6 Médailles des Postes et Télégraphes. Argent, bronze, 
rubans.

30 / 40

388 . France Lot de 10 Médailles des Collectivités locales. Argent, bronze, 
rubans.

20 / 30

389 . France Lot de 8 Médailles des Employés communaux. Argent, bronze, 
rubans.

30 / 40

390 . France Lot de 4 Médailles de l’Octroi. Argent, bronze, rubans. 30 / 40

391 . France Lot de 5 Médailles des Douanes. Argent, rubans. 40 / 60

392 . France Lot de 2 Médailles des Eaux et Forêts et 1 médaille des 
Contributions indirectes. Argent, rubans.

40 / 60
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393 . France Lot de 10 Médailles de la Famille française. Argent, bronze, 
rubans.

20 / 30

394 . France Lot de 9 Médailles de la Famille française. Argent, bronze, 
rubans.

20 / 30

395 . France Lot 9 médailles du Secours mutuel. Argent, bronze, rubans. 1SR 20 / 30

396 . France Lot de 8 médailles de Pompiers. Argent, bronze, rubans. 20 / 30

397 . France Lot de 9 médailles de Pompiers. Argent, bronze, rubans. 20 / 30

398 . France Lot de 8 médailles de Pompiers et Sauvetages. Argent, bronze, 
rubans.

30 / 40

399 . France Lot de 8 médailles de Sauvetages. Argent, bronze, rubans. 30 / 40

400 . France Lot de 9 médailles de Sauvetages. Argent, bronze, rubans. 30 / 40

401 . France Lot de 4 médailles du Mérite sportif. Argent, bronze, rubans. 20 / 30

402 . France Lot de 7 médailles de la Jeunesse et Sports. Argent, bronze, 
rubans.

20 / 30

403 . France Lot de 6 médailles de Jeunesse et Sports. Argent, bronze, rubans. 20 / 30

404 . France Lot de 9 médailles et 3 insignes de sports. Rubans. 30 / 40

405 . France Lot de 5 médailles, Protection civile et 2 Travaux publics. Métal,
rubans.

20 / 30

406 . France Lot de 10 médailles de la Musique. Argent, bronze, rubans. 20 / 30

407 . France Lot de 10 médailles de la Musique. Argent, bronze, rubans. 20 / 30

408 . France Lot de 10 médailles d’Ordres civils. Argent, bronze, émail 
(éclats), rubans.

40 / 60

409 . France Lot de 10 médailles d’Ordres civils. Bronze, émail (éclats), 
rubans.

40 / 60

410 . France Lot de 10 médailles d’Ordres civils. Bronze, émail (éclats), 
rubans.

40 / 60

411 . France Lot de 10 médailles d’Ordres civils. Bronze, émail (éclats), 
rubans.

40 / 60

412 . France Lot de 10 médailles d’Ordres civils. Bronze, émail (éclats), 
rubans.

40 / 60

413 . France Lot de 10 médailles d’Ordres civils. Bronze, émail (éclats), 
rubans.

40 / 60

414 . France Lot de 10 médailles d’Ordres civils. Bronze, émail (éclats), 
rubans.

40 / 60

415 . France Ordre du Mérite du sang. Lot de 4 étoiles, 1 Commandeur, 1 
Officier, 2 Chevaliers. Métal, rubans, cravate.

40 / 60

416 . France Lot de 4 décorations oeuvres humanitaires. Métal, rubans. 60 / 80
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417 . France Lot de 3 décorations oeuvres humanitaires. Métal, rubans. 60 / 80

418 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Métal, rubans.

30 / 40

419 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

420 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

421 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

422 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

423 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

424 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

425 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

426 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

427 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

428 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

429 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

430 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

431 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

432 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

433 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

434 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

435 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

436 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40
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437 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Métal, rubans.

30 / 40

438 . France Lot de 10 médailles Secours mutuel, œuvres humanitaires. 
Argent, métal, rubans.

30 / 40

439 . France Lot de 10 médailles religieuses. Métal, rubans. 30 / 40

440 . France Lot de 13 médailles religieuses. Argent, métal, rubans. 30 / 40

441 . France Lot de 4 insignes de Conseil municipal. Métal, émail. 40 / 60

442 . France Lot de 9 décorations de la Croix-rouge. Métal, rubans. 20 / 30

443 . France Lot de 7 insignes de la Police. Métal. 40 / 60

444 . France Lot de 10 médailles de prix de tir. Argent, métal, rubans. 30 / 40

445 . France Lot de 10 médailles de prix de tir. Argent, métal, rubans. 30 / 40

446 . France Lot de 11 médailles de prix de tir. Argent, métal, ruban. 30 / 40

447 . France Lot de 11 médailles de prix de tir. Argent, métal, rubans. 30 / 40

448 . France Lot de 30 prix de tir, argent, métal. 60 / 80

449 . France Lot de 25 insignes divers, parachutistes... 30 / 40

450 . France Lot de 48 insignes, médailles diverses 40 / 60

451 . France Lot de 30 insignes, médailles diverses et broderies... 30 / 40

452 . France Lot d’attaches pour décorations... 10 / 20

453 . France Lot de rubans pour décorations... 60 / 80

454 . France Lot de rubans pour décorations... 60 / 80

455 . France et divers Lot de pièces encadrées, diplômes... 20 / 30

456 . Lot de cadres. 10 / 20


